
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования горед Краснодар 

«Центр развития ребёнка — детский сад №180 «Остров сокровищ» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад №180») 

ПРИКАЗ 

«$ » ааиа 2023T. 
» (06/! 

«Об организации психолого-педагогическог
о консилиума» 

В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 09.09.2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения 

о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», © 

целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 

адаптации — воспитанников — посредством психолого-педагогического 

сопровождения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность психолого-педагогического консилиума 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №180» не позднее 01.09.2023г. 

Утвердить: 

2. Состав психолого-педагогического консилиума 

Вильченко И.А.- старший воспитатель 

Коледа E.A.- старший воспитатель 

Клименко Т.В.- тьютор 

Афанасьева Ю.В. — учитель-логопед 

Федоренко О.Б.- учитель-логопед 

Ошкина Н.А. — учитель-логопед 

Петрова И.В. — учитель-логопед 

Горбунова E.H. — учитель-логопед 

Галкина Т.Л.- учитель-логопед 

Габриэлян Л.Р. — учитель-логопед 

Першина И.В. — учитель-логопед 

Михно А.В., учитель-дефектолог 

Горячева E.E. — педагог-психолог 

Дружинина М.И. — педагог-психолог



Крутелёва А.В.- педагог-психолог 

Федорова Н.С.- педагог-психолог 
Федотова А.Э.- музыкальный руководитель 
Смольникова Е.Ю. - инструктор по физической культуре 
Маммаева 3.Р.- воспитатель 
Судакова С.В.- воспитатель 

Тимофеева Е.А.- воспитатель 

3. План заседаний психолого-педагогического консилиума МАДОУ МО 
г. Краснодар «Центр - детский сад №180» на 2023-2024 учебный год. 

4. График работы психолого-педагогического консилиума МАДОУ МО 
г. Краснодар «Центр - детский сад №180» на 2023-2024 учебный год. 

5. Старшему воспитателю Вильченко И.А. обеспечить 
функционирование психолого-педагогического консилиума B соответствии с 
«Положением — психолого-педагогического консилиума / МАДОУ МО 
г. Краснодар «Центр - детский сад №180». 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий Т.В. Стоякина 


